UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /SYT-NVY Đồng Tháp, ngày         tháng 05 năm 2023
V/v phản hồi đề nghị phê duyệt

bổ sung danh mục kỹ thuật tại Trung tâm

Y tế huyện Châu Thành

              Kính gửi: Trung tâm Y tế huyện Châu Thành.

Tiếp nhận Công văn số 952/TTYT-KHNV ngày 19/5/2023 của Trung tâm

y tế huyện Châu Thành về việc đề nghị phê duyệt bổ sung danh mục kỹ thuật tại

Trung tâm Y tế huyện Châu Thành;

Qua rà soát, Sở Y tế có ý kiến như sau:

- Hiện nay, việc phê duyệt danh mục kỹ thuật cho các cơ sở khám, chữa bệnh

thực hiện theo quy định Thông tư số 43/2013/TT-BYT ngày 11/12/2013 của Bộ Y

tế về việc Quy định chi tiết phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống cơ

sở khám bệnh, chữa bệnh; Thông tư số 21/2017/TT-BYT  ngày 10/05/2017 của

Bộ Y tế về việc sửa đổi bổ sung danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh

ban hành kèm thông tư số 43/2013/TT-BYT ngày 11/12/2013 của Bộ trưởng Bộ

Y tế quy định chi tiết phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống cơ sở

khám bệnh, chữa bệnh; Thông tư số 50/2014/TT-BYT ngày 26/12/2014 của Bộ

Y tế về việc Quy định việc phân loại phẫu thuật, thủ thuật và định mức nhân lực

trong từng ca phẫu thuật, thủ thuật.

Trường hợp phát sinh các kỹ thuật chuyên môn không có trong các Thông

tư số 43/2013/TT-BYT ngày 11/12/2013, Thông tư số 21/2017/TT-BYT ngày

10/5/2017, Thông tư số 50/2014/TT-BYT ngày 26/12/2014, đơn vị tổng hợp gửi

về Sở Y tế để tổng hợp gửi Bộ Y tế phê duyệt bổ sung.

- Sở Y tế không phê duyệt bổ sung danh mục kỹ thuật theo Quyết định

7435/QĐ-BYT.

Trên đây là phản hồi của Sở Y tế./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT (b/c);

- Website SYT;

- Lưu: VP, NVY.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Tùng Lâm

		2023-05-25T12:55:27+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T13:40:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T13:40:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T13:40:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!